[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
G e r ê n c i a  d e  d i g i t a ç ã o

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 011/06

ALTERA REDAÇÃO DO ART. 47 E §§ 1º E 2º DO ART. 50 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS

A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda a Lei Orgânica:

Art. 1º O art. 47 da Lei Orgânica do Município passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 47 A Câmara Municipal reunir-se-á anualmente, em sua sede, de 1º de fevereiro a 15 de julho e de 1º de agosto a 20 de dezembro e, em período extraordinário, sempre que convocada na forma da Lei.
§ 1º A Câmara não poderá realizar, mensalmente, menos de 12 (doze) reuniões ordinárias.

§ 2º Revogado (NR)”.
Art. 2° Os §§ 1º e 2º do art. 50 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passam  a ter a seguinte redação:

 “Art. 50....................................
§ 1º No caso do inciso II, é vedada a realização de mais de 05 (cinco) reuniões extraordinárias durante o mês.
§ 2º No caso dos incisos I, II e III, a Câmara somente deliberará sobre matéria para a qual foi convocada, vedado o pagamento de parcela indenizatória ou equivalente (NR)”.
Art. 3° Fica revoado o § 2º do art. 47 da Lei Orgânica do Município.
Art. 4º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 24.02.06
Câmara Municipal de Florianópolis, em 15 de fevereiro de 2006.
Vereador Marcílio Guilherme Ávila                                   Vereador João Batista Nunes
Presidente                                                                            Vice-Presidente

Vereador Márcio José Pereira de Souza                             Vereador Jair Antônio Miotto

1° Secretário                                                                           2° Secretário

Rua Padre Miguelinho, 80 - Ed. Itacolomi - Fone (048) 30-275700 – www.cmf.sc.gov.br - CP.166 - 88010-550 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.png]